Acrescenta-se à remuneração, os valores a serem percebidos a título de auxílio-

alimentação e de vantagens, benefícios e adicionais previstos na legislação (auxílio pré-escolar, auxílio-

transporte, entre outros), quando cabíveis, conforme a seguir:

a) auxílio Alimentação no valor de R$ 1.175,00 (mil cento e setenta e cinco reais);

b) auxílio pré-escolar no valor de R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa

centavos), na forma da legislação vigente;

c) auxílio transporte na forma da legislação vigente;

d) ressarcimento à saúde suplementar na forma da legislação vigente.

3.8. DA CARGA HORÁRIA DE TRABALHO

3.8.1. Os cargos de Médico e Médico Veterinário terão jornada de trabalho de 20 (vinte) horas